
Vznik
          
          Automobilku s dvojitým šípem ve znaku založil v roce 1919 André Citroën (1878-1935). Už počátkem
století rozběhl Citroën svůj první podnik na výrobu ozubených kol se šípovitým ozubením, jež se později 
stalo emblémem jeho automobilky. Od roku 1907 řídil a reorganizoval pařížskou automobilovou továrnu 
Mors, v roce 1914 byl jako poručík dělostřelectva povolán na frontu, ale už v roce 1915 byl zpátky v 
Paříži. Navrhl ministerstvu války, že vybuduje zbrojovku schopnou vyrábět 20 tisíc dělostřeleckých nábojů
denně. Od vlády dostal požehnání i subvence a během pouhých šesti týdnů stály na nábřeží Javel, na 
jihozápadním okraji Paříže, nové budovy. Ještě před koncem roku nová továrna dodávala denně 35 tisíc 
dělostřeleckých granátů a André Citroën byl pověřen reorganizací zbrojovky v Roanne, ale i dalšími úkoly 
státního zájmu. Ihned po skončení války se však na nábřeží Javel vrátil, aby organizoval konverzi. Za 
čtyři měsíce se zbrojovka proměnila v moderní automobilku a na jaře 1919 se v pařížském tisku objevily 
inzeráty na nový Citroën 10 HP - "první francouzský vůz vyráběný ve velkých sériích" . V květnu 1919 už 
jeden podvozek a jeden kompletní automobil s otevřenou karoserií lákaly zvědavce i potenciální kupce v 
prodejně na Champs-Elysées, počátkem června se první zákazník - jistý pan Testemolle - dočkal svého 
vozu. Do konce roku se jich prodaly přes dva tisíce, v roce následujícím pak více než 12 tisíc. Jméno 
Citroën se proměnilo ve značku a začalo dobývat svět.


